
Órgão de Comunicação Oficial - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959 - 14 de julho de 2025

- Caderno Único -
Ano XXVII - Nº 3959

14 de julho de 2025

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994.

Assinatura digital

/ 

é DIARIO OFICIAL 
emas DO MUNICÍPIO - DOM 

Órgão de Comunicação Oficial - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959 - 14 de julho de 2025 

- Caderno Único - 
Ano XXVII - Nº 3959 

14 de julho de 2025 

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994. 

Assinatura digital 



Página 2 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959

Conteúdo
ATOS DO EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Decreto 387 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portarias 430 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria 404 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Portarias de fiscais de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

AVISOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Aviso de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

ATAS EXTRATO PARCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Ata extrato parcial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

EXTRATOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

INEDITORIAIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

LICENÇAS AMBIENTAIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Licença ambiental . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34
Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 2 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959 

Conteúdo 
ATOS DO EXECUTIVO ....lcccc 3 

DECRETOS .......cccc 3 

Decreto 387 .......cclc a a 3 

PORTARIAS .....cccc 3 

Portarias 430 ....lll 3 

Portaria 404... a 3 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA .......cccccc 4 

PORTARIAS .....cccc 4 

Portarias de fiscais de contratos .......ccccccc 4 

AVISOS DE LICITAÇÃO ......ccccc 4 

Aviso de licitação .....c.cccccccl A 4 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA ......ccccccc 4 

ATAS EXTRATO PARCIAL... a 4 

Ata extrato parcial... ...cclcll a a A 4 

EXTRATOS DE LICITAÇÃO .....ccccc 5 

Extratos de licitação .....lcccccll 5 

Extratos de licitação .....lcccccl 6 

INEDITORIAIS ...ccccccc 6 

LICENÇAS AMBIENTAIS ......ccccccc a 6 

Licença ambiental. ......lccl a a 6 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959 
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34 

Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29 
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br 



Página 3 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETOS

ID: 3959-TGMWIMJL

1

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIAS

ID: 3959-BU6YNBVS

1

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIAS

ID: 3959-MMMQNBAZ

1

AVISOS/PUBLICIDADES
PUBLICIDADES

ID: 3959-4M01FWEC

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34
Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 3 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959 

ATOS DO EXECUTIVO 
DECRETOS 

ATOS DO EXECUTIVO 
PORTARIAS 

ID: 3959-TGMWIMJL 

ESTADO DO PIAUÍ 
neid PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
PARNAIBA 

PREFEITURA 

DECRETO Nº 387/2025 

Dispõe sobre a concessão de 
gratificação a servidor efetivo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

DECRETA 

Art, 1º. Fica concedida gratificação ao servidor efetivo abaixo relacionado: 

SER! 
LUIS CARLOS MAGNO D) 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 01 de 
junho de 2025 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (Pl), 16 de junho de 2025 

Publique-se e cumpra-se. 

Francisco Emi 
Prefeito Mi 

ha de Brito 
Gipal de Parnaíba 

ID: 3959-MMMQNBAZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA 

PORTARIA Nº 404/2025 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo 
efetivo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO o disposto no Processo Administrativo nº 24916/2025, que 
tem como objeto o pedido de exoneração formulado pelo próprio servidor 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar a pedido, a servidora efetiva CELIANE COSTA ALMEIDA DO 
NASCIMENTO, matrícula nº 16542, portador do CPF nº 019.º* +13, do 
exercício do cargo efetivo de SECRETARIO ESCOLAR, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 01 de julho de 2025, 

Publique-se e cumpra-se 

Francisco Enharíiei “unha de Brito 
Prefeito Municipal de Parnaíba 

ATOS DO EXECUTIVO 
PORTARIAS 

AVISOS/PUBLICIDADES 
PUBLICIDADES 

ID: 3959-BUGYNBVS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 430/2025 

Dispõe sobre a nomeação de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados para os cargos de provimento em comissão 

| Nou I caco SEGRETARA E 
FRANCISCO DE ASSIS DO | SUPERVISOR DE CADASTRO een 
NASCIMENTO NOBREGA | DoBorsaramiua om cereso 
CENA DEU VEIS ARAUJO | GERENTE DE CAPACITAÇÃO SETRAB seo 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 04 de 
julho de 2025. 

Art. 3º, Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 11 de julho de 2025 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

<< 

7 
Francisco Ei el Cunha de Brito 

Prefeito Municipal de Parnaíba 

ID: 3959-4M01FWEC 

DOE SANGUE 
DOE VIDA é 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959 
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34 

Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29 

Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 



Página 4 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3959-DT3GHQCL

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
AVISOS DE LICITAÇÃO

ID: 3959-KJMKJENJ

–

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ATAS EXTRATO PARCIAL

ID: 3959-2NVU3JXG

–

1

ID: 3959-2NVU3JXG

2

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34
Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 4 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
PORTARIAS 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

ID: 3959-DT3GHQCL 

SE sã RA DE 
Habitação e Rena de Infraestrutura, e Regularização Fundiária 

Í 
TRABALHO QUE TRANSFORMA, CIDADE QUEAVANÇA 

PORTARI, 
Ã IA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 35/2025 

A Secretaria Municipal de Fundiária, no uso de suas atribui Infraestrutura, Hal 
ões legais; Pitação e Regularização 

CONSI DERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 21595/2022: 
CONSIDERANDO O art. 117, da lei 14. 133/21; 

RESOLVE: 

igues Teles, CPF nº 070, fi E ) .284.793.34 DE INFRAESTRUTURA | soaLdo Contrato nº 529/2022, entre a SECRETARIN 

anexos, executando os se 
constantes da licitação de que decorre este contrato.” 

Art. 2º. 
ic 

2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Publiq 
ifiq e cumpi 

Parnaíba, 14 de julho de 2025 

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindor rafa CEP 64215-902. cup) 06.554.430/0001-31 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
ATAS EXTRATO PARCIAL 

ID: 3959-2NVU3JXG 

[iai ESTADO DO PIAUÍ . 
É PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PREFEITURA 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 18/2025- PMP- PARNAIBA-PI 
PROCESSO Nº 8896/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE (SESA), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

Pregoeiro: Pedro Victor Carvalho das Chagas 
Adjudicação: 10/07/2025 
Homologação: 10/07/2025 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

VALOR ITEM] DESCRIÇÃO | UNIDADE MARCA | 1123/06 | QUANTIDADE | junio VENCEDOR 
Ácido Valproico EMPRESA MAIS SAÚDE LTDA CNPJ: 1 Comprimidos | BIOLAB verso 183750 ns046 | a anontas 

3A DISTRIBUIDORA DE 
2 | Aeido Valproico | comprimidos | BIOLAB | esorDa| 61250 R$0,43 | MEDICAMENTOS LTDA 

9 CNPJ: 12973088000107 
DICOREL DISTRIBUIDORA 

3 | Ácido Valproico | comprimidos | BIOLAB ane | 198750 R$1,22 | DE MEDICAMENTOS LTDA 
9 CNPJ: 19086670000109 

3A DISTRIBUIDORA DE « | Mesovaproco |comprmios | mou | SA] 080 | n$085 | MEDIENVENTOSCIOA 
| 9 CNPJ: 12973088000107 

Exausvo 3A DISTRIBUIDORA DE 
5 | Aiprazolam img | Comprimidos |  ceRmeD | ie | 10000 R$008 | MEDICAMENTOS LTDA 

| CNP: 12973088000107 
EMPRESA MAIS SAÚDE LTDA CNPJ: 6 | Alprazolam 2mg | Comprimidos EMS vento sa750 R$013 orsco DoraS 
cora 3A DISTRIBUIDORA DE 

7 | Aprazolam2mg | Comprimidos | GERMED | esorada| 31250 R$0,14 | MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 12973088000107 

EMPRESA MAIS SAÚDE LTDA CNPJ: 8 | Amitiptlina 25mg | Comprimidos EMS o 206250 R$0,06 PRAIA 
cora 3A DISTRIBUIDORA DE 

9 | Amitipilina 25mg | Comprimidos | BRAINFARMA |  CorAoa| 68750 R$007 | MEDICAMENTOS LTDA 
I | CNPu: 12973088000107 

EMPRESA MAIS SAÚDE LTDA CNPJ: 19 | Biperideno2mg | Comprimidos | CRISTAA | Folio 114750 o e 
cora 3A DISTRIBUIDORA DE 

1 | Biperideno 2mg | Comprimidos | UNIÃO QUÍMICA | q Covada| 38250 R$0,46 | MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 12973088000107 

EMPRESA DISTRIMED COMÉRCIO E 
12 | Bromazepam 3mg | Comprimidos | EMS/EMS | EMERES 80000 R$0,11 | REPRESENTAÇÕES LTDA 

CNPJ: 08516958000141 
cora 3A DISTRIBUIDORA DE 

13 | Bromazepam 3mg | Comprimidos | UNIÃO QUÍMICA | q Orada | 30000 R$008 | MEDICAMENTOS LTDA 
l | cnps/12973088000107 

EMPRESA MAIS SAÚDE LTDA CNPJ: 44 | Bromazepam 6mg | Comprimidos | TEUTO vino 128250 R$0.19 a Dos 
cora 3A DISTRIBUIDORA DE 

15 | Bromazepam Gmg | Comprimidos | UNIÃO QUÍMICA | q covada | 42750 R$0,18 | MEDICAMENTOS LTDA 

ID: 3959-KJMKJENJ 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ARNAIBA 
PREFEITURA. 

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS, EM 

ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA (PI). 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Ata 

de Registro de Preços do tipo menor preço por item, adjudicação por item, cujo certame será regido pela 
Lei Federal n.º 14.133/21 e Decretos nº 02/2024, 03/2024 e suas alterações posteriores. INÍCIO DE 

ACOLHIMENTO: 15/07/2025; DATA DE ABERTURA: 29/07/2025 às 09:00; DATA DA DISPUTA: 

29/07/2025 às 09:30. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília /DF e, 

dessa forma, serão no sistema e na relativa ao certame. 

RETIRADA DO EDITAL - No site www.tce.pigov.br, e obrigatoriamente no site www.bnc.org.br, 

tendo em vista I de ô e imediato de informações 

complementares, tais como resposta o ões de datas entre 

outras. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, 

CEP: 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à sexta- 

feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 2221-0050 ramal 252 E-MAIL: 

pregaoQparnaiba pi.gov.br LOCAL: - www.bnc.org.br 

Parnaíba (PI), 14 de julho de 2025. 

Nareara 

Adriene Araújo Cardoso 
Agente de Contratação- Pregoeira 

ID: 3959-2NVU3JXG 

Eai ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

RNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PREFEITURA 

DICOREL DISTRIBUIDORA 

16 Cortamezepina Comprimidos | HIPOLABOR UR 326250 R$0,24 | DE MEDICAMENTOS LTDA 
9 t CNPJ: 19086670000109 

3A DISTRIBUIDORA DE 
17 Gartamazepina Comprimidos TEUTO RESEAVÃO) a| 108750 R$ 0,24 MEDICAMENTOS LTDA 

9 | | | CNPJ: 12973088000107 
Carbamazepina EMPRESA MAIS SAÚDE LTDA CNPJ: 

18 | zomgimi100mL | Frascos | HIPOLABOR | cen 52500 | R$7,80 10436813000182 
3A DISTRIBUIDORA DE 

19 | Carbamazepina | prascos | UNIÃO QUÍMICA | | LOTA 17500 R$11,34 | MEDICAMENTOS LTDA 20mg/ml 100mL RESERVADA CNPJ: 12973088000107 
| Carbonato de lítio E | EMPRESA | [ MAIS SAÚDE LTDA CNP 

20 300mg Comprimidos HIPOLABOR GERAL 114000 R$0,23 10436813000182 

: 3A DISTRIBUIDORA DE 
21 | Cerbonalo delito | Comprimidos | HIPOLABOR | covaDA| 38000 R$029 | MEDICAMENTOS LTDA 

9 CNPJ: 12973088000107 
EMPRESA DICOREL DISTRIBUIDORA 

22 | Citalopram 20mg | Comprimidos | RANBAXY si 121500 R$0,20 | DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 19086670000109 

Cora 3A DISTRIBUIDORA DE 
23 | Citalopram 20mg | Comprimidos PRATI ReseNADA | 40500 R$021 | MEDICAMENTOS LTDA 

| | | | CNPJ: 12973088000107 
24 | Clonazepam 0,5mg | Comprimidos | GEOLAB PURO 52500 R$0,07 Da adota 

cora 3A DISTRIBUIDORA DE 
25 | Clonazepam 0,5mg | Comprimidos | SANOFIMEDLEY RESERVADA 17500 R$0,08 MEDICAMENTOS LTDA 

| | | | CNPI: 1297308600010T 
DISTRIMED COMÉRCIO E 

26 | ,OooamobamL | Frascos ceons | UM! 37500 R$2,94 | REPRESENTAÇÕES LTDA 
«mg! CNPJ: 08516958000141 

3A DISTRIBUIDORA DE 

27 | ,Clonazepam Frascos GEOLAB Sra 12500 R$304 | MEDICAMENTOS LTDA 
2.6 mglml 20ml RESERVADA CNPJ: 12973088000107 

28 | Clonazepam 2mg | Comprimidos | GEOLAB CRE. | 135000 R$008 | A DOIS 
Cora 3A DISTRIBUIDORA DE 

29 | Clonazepam 2mg | Comprimidos | SANOFI MEDLEY |  SovaDa| 45000 R$007 | MEDICAMENTOS LTDA 
| | | CNPJ: 12973088000107 

Cloridrato de exausvo 3A DISTRIBUIDORA DE 
30 | Prometazina Ampolas | HPOLASOR | 1500 R$339 | MEDICAMENTOS LTDA 

ml | | | CNP: 12973088000107 
Cloridrato de EXCLUSIVO 3A DISTRIBUIDORA DE 

31 | Prometazina Ampolas | HPOLASOR | 2400 R$224 | MEDICAMENTOS LTDA 
5Omg/2ml CNPJ: 12973088000107 

3A DISTRIBUIDORA DE 

32 | Clormromazina | comprimidos | GRISTÁLIA | UERN | 111000 R$0,13 | MEDICAMENTOS LTDA 
9 t CNPJ: 12973088000107 

3A DISTRIBUIDORA DE 
33 Ciorpromaina Ampolas | HYPOFARMA RESEAVÃO) A 200 R$2,39 MEDICAMENTOS LTDA 

9 | | | CNP: 12973088000107 
Clorpromazina EXCLUSIVO MAIS SAÚDE LTDA CNPJ: 

3 100mg Comprimidos U. QUIMICA | mecepr | 131250 I R$0,42 10436813000182 

3A DISTRIBUIDORA DE 
35 Ciorpremarina Comprimidos | CRISTÁLIA UR 43750 R$ 0,39 MEDICAMENTOS LTDA 

9 CNPJ: 12973088000107 
36 | Diazepam 10mg | Comprimidos | SANTISA | areavaDa| 191250 R$005 | MA aus NE 

[ | empresa | [ 3A DISTRIBUIDORA DE 
37 | Diazepam 10mg | Comprimidos | PHARLAB VE es750 R$0,04 | MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 12973088000107 

COTA 3A DISTRIBUIDORA DE 

38 | Diazepam Smg | Comprimidos | BRAINFARMA || 69750 R$0,04 | MEDICAMENTOS LTDA ESERVADA ue 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959 
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34 
Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29 

Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br 



Página 5 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959

ID: 3959-2NVU3JXG

3

ID: 3959-2NVU3JXG

4

ID: 3959-2NVU3JXG

5

ID: 3959-2NVU3JXG

6

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34
Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 5 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959 

ID: 3959-2NVU3JXG ID: 3959-2NVU3JXG 

ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

[iai ESTADO DO PIAUÍ . 
“==b PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
ARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

3A DISTRIBUIDORA DE 3A RA DE 
39 | Diazepam Smg | Comprimidos | BRAINFARMA | MERDA 23250 R$0,04 MEDICAMENTOS LTDA os | Vlpato do sódio | Frascos HiPOLASOR | fuERçA 7500 R$3,57 MEDICAMENTOS LTDA 

SERAL CNPJ: 12973088000107 mg/m GERAL CNPJ: 12973088000107 
cora 3A DISTRIBUIDORA DE cora DICOREL DISTRIBUIDORA 

40 | Diazepam Smgiml | Ampolas TEUTO 1500 R$1,14 | MEDICAMENTOS LTDA 84 | Venlafaxina 75mg | Comprimidos | SANOFIMEDLEY 82500 R$0,51 | DE MEDICAMENTOS LTDA s s 
RESERVADA CNPJ: 12973088000107 RESERVADA CNPJ: 19086670000109 

3A DISTRIBUIDORA DE 3A DISTRIBUIDORA DE 
41 | Escitalopram 20mg | Comprimidos | SANDOZ Ure 12000 R$ 0,26 MEDICAMENTOS LTDA 85 | Venlafaxina 75mg | Comprimidos | SANOFIMEDLEY UR 27500 R$ 0,38 MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 12973088000107 CNPJ: 12973088000107 
EXCLUSIVO MAIS SAÚDE LTDA CNPJ Veniafaxina COTA 42 | Fenitoina 100mg | Comprimidos TEUTO mesjepp | 180750 R$0,16 104368 13000182 86 37 5mg Comprimidos - RESERVADA | 27500 - FRACASSADO 

3A DISTRIBUIDORA DE 
43 | Fenitoina 100mg | Comprimidos TEUTO Uao | 60250 R$037 | MEDICAMENTOS LTDA OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: 

CNAS DOOTOL 1. O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de 

44 Fenobarbital Comprimidos TEUTO COTA 275000 R$0,09 MEDICAMENTOS LTDA a observadas as d e locais na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da 

100mg RESERVADA CNPJ: 12973088000107 preservação das vantagens e qualidade do objeto. 
DICOREL DISTRIBUIDORA 1. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2025/2026. A Ata de Registro tem 

5 |  Fenobarbital F CRISTÁLIA | EXCLUSIVO 19500 R$537 | DE MEDICAMENTOS LTDA 4 rascos Is ! 4 1 N' Ú ê io a 
40mg/20ml MEE/EPP o , validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. 

- E TRIBO Dao OO 2. E obrigação de o contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. 
so | os Frascos | UNIÃO QUÍMICA | FYERSA | 16500 R$498 | MEDICAMENTOS LTDA 3. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao 

TDT OL Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do 
47 | Fluoxetina 20mg | Comprimidos TEUTO RESDNADA 193000 R$0,09 MEDICAMENTOS LTDA prato Pareja ea cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí- 

CNPJ: 12973088000107 lo adequadamente. 

' 3A DISTRIBUIDORA DE 4. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita. Fluoxetina ExcLUsIvO 8 ços, s pe Pá Pp Ç , so | mom | Frascos | ANoFIMEDLEY| CEUEIO | 30000 | R$4089 | MEDICAMENTOS LTOA inclusive para efeito de renegociação. 
Fluoxetina EMPRESA 3A DISTRIBUIDORA DE INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 

49 20mgim Frascos | SANOFIMEDLEV| “aa 10000 R$10,89 | MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 12973088000107 ú o NEI zo 1 onBecon o? LICITANTE | MAIS SAÚDE LTDA 

50 | Haloperidol tmg | Comprimidos |  CRISTÁLIA RESERVADA 8000 R$ 0,26 MEDICAMENTOS LTDA CNPJ 10436813000182 INSC. ESTADUAL [ 194684377 

E NOTA DE ENDEREÇO | AV. PROFESSOR VALTER ALENCAR, 1738, MACAÚBA [CEP | 64016096 
51 | Haloperidol Smg | Comprimidos | CRISTÁLIA O 130000 R$0,13 MEDICAMENTOS LTDA CIDADE TERESINA-PI E-MAIL | MAISAUDEDIST (HOTMAIL.COM 

: CNPJ: 12973088000107 CONTATO | | FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR Haloperidol cora 3A DISTRIBUIDORA DE 
s2 Decaneato Ampolas | UNIÃO QUÍMICA | eccevaDa| 10500 R$ 1,94 MEDICAMENTOS LTDA CPF 003.509.463-02 

70.Smgiml á CNPJ: 12973088000107 RG 2.297.364 SSP-PI [FONE [ (86)3304-4522 / 3304-4521 
Haloperidol EMPRESA 3A DISTRIBUIDORA DE 

s3 Decaneato Ampolas | UNIÃO QUÍMICA | “Era 3500 R$1,94 | MEDICAMENTOS LTDA E = s 5 E os 
70,5mg/ml CNPJ: 12973088000107 LICITANTI 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Levodopa + 3A DISTRIBUIDORA DE 

54 | benserazida — | Comprimidos EMS ResavaDA | 150000 R$1,16 | MEDICAMENTOS LTDA CNPJ 12.973.088/0001-07 | INSC. ESTADUAL | 194819086 
200/50mg ENPU 12oT30BeO0O1OT ENDEREÇO AV PROFESSOR VALTER ALENCAR, 1690/B, MACAUBA | CEP [ 64016096 
Levodopa + A DISTRIBUIDORA DE = + a) 

55 | benserazida | Comprimidos EMS UI 50000 R$1.16 | MEDICAMENTOS LTDA RO TINTO ria EL TUICITACAGA 'ADISTRIBUIDORA.COM 
200/50mg CNPJ: 12973088000107 

3A DISTRIBUIDORA DE Levomepromazina , COTA CPF 83110763320 56 Comprimidos |  CRISTÁLIA 128250 R$0,51 MEDICAMENTOS LTDA 
pr RESERVADA CNP: 12973088000107 RG [FONE | (86) 3223-6236 

' 3A DISTRIBUIDORA DE 
Levomepromazina i EMPRESA 

a Comprimidos | CRISTÁLIA | cem | 4250 | R$055 | MEDICAMENTOS LIDA LICITANTE | DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Levomepromazina | COTA MAIS SAÚDE LTDA CNPJ: CNPJ 19.086.670/0001-09 ] INSC. ESTADUAL I 195313674 58 Comprimidos | HIPOLABOR 206250 R$ 0,75 100mg RESERVADA 10436813000182 na cimo: REED A DE ENDEREÇO | RUA DOM BOSCO, 3201, SAMAPI — Jor [64058-040 

59 Toom Comprimidos CRISTÁLIA GERAL 68750 R$0,90 MEDICAMENTOS LTDA CIDADE TERESINA-PI E-MAIL | COMPRAS.DICORELGGMAIL.COM 

º TELES ETASE CONTATO | CASSIA RAQUEL DE CARVALHO LIMA 
60 | Levomeniomazina | Frascos CRISTÁLIA | aesavaDa | 45000 R$552 | MEDICAMENTOS LTDA CPF 022.660.683-00 

CNPJ: 12973088000107 RG 23.379-85 SSP-PI [FONE | (86) 3231-5885/ (86) 3211-6165 

ID: 3959-2NVU3JXG ID: 3959-2NVU3JXG 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PREFEITURA PREFENURA 

3A DISTRIBUIDORA DE LICITANTE DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Levomepromazina EMPRESA 61 Frascos CRISTÁLIA 15000 R$552 | MEDICAMENTOS LTDA 
% SERAL CNP: 12973088000107 CNPJ 08.516.958/0001-41 | | INSC. ESTADUAL [ 194615359 

62 | Lorazepam2mg | Comprimidos | — GERMED Cora 82500 R$012 | MEDICAMENTOS LTDA ERDAITCO E AV ODILON ARAUJO, 645, PIÇARRA [CER 64.017-280 Ka ú . pam 2no | Compa RESERVADA CNPU: 12973088000107 CIDADE TERESINA-PI E-MAIL | DISTRIMEDGDISTRIMED.COM BR 

es |U 2mg | G id cermeD | EMPRESA | 27500 R$012 | MEDICAMENTOS LIDA ERRAR LUIS CARVALHO DOS SANTOS orazepam 2mg | Comprimidos 1 GERAL MEDICAMENTOS LTDA CPF 805.592.123-72 
Cora 3A DISTRIBUIDORA DE RG 1.538.274 [FONE | (86) 3194-5900 

64 | Nirazepam Smg | Comprimidos | GERMED | arcavaDa| 67500 R$0,53 | MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 12973088000107 

EMPRESA 3A DISTRIBUIDORA DE LICITANTE || PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 
85 | Nitrazepam Smg | Comprimidos | GERMED GERAL 22500 R$05 | MEDICAMENTOS LTDA CNPJ 31.317.338/0001-03 | INSC. ESTADUAL [ 196274664 

Oxcarbamazepina o COTA MAIS SAÚDE LTDA CNPJ: AV HENRY WALL DE CARVALHO, 5059, LOURIVA! . 66 300mg, Comprimidos MEDLEY RESERVADA 60000 R$ 1,38 10436813000182 ENDEREÇO PARENTE CEP 64.022-135 

: 3A DISTRIBUIDORA DE ; PIO Oxcarbamazepina ; EMPRESA CIDADE TERESINA-PI E-MAIL | PACSAUDEPIG)GMAIL.COM er Comprimidos | RANBAXY 20000 R$1,44 | MEDICAMENTOS LTDA 
300mg pr GERAL CNPJ: 12973088000107 CONTATO PATRYNE RHAVANNE DA SILVA QUEIROZ 

es Scomaseina Comprimidos | RANBAXY RESID A| 98750 R$213 Aa Door CPF 021.454.693-46 

j 3A DISTRIBUIDORA DE RG e— [FONE | (86) 3220-1752 
E) Oxcartamazopina Comprimidos |  RANBAXv | EMPRESA 31250 R$ 1,82 MEDICAMENTOS LTDA 

mg GERAL CNPJ: 12973088000107 
: COTA MAIS SAÚDE LTDA CNPJ: 70 | Paroxetina 20mg | Comprimidos | ZYDUS | accavada| 112500 R$0,25 o sseaTadoo tes 
; EMPRESA 3A DISTRIBUIDORA DE 

71 | Paroxetina 20mg | Comprimidos | AUROBINDO | WERE 37500 R$0,21 | MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 12973088000107 

cora PAC SAUDE 
72 | Periciazina1% | Frascos |SANOFIMEDLEY| Soh) 7500 R$1292 | DISTRIBUIDORALTDA 

CNPJ: 31317338000103 
EMPRESA 3A DISTRIBUIDORA DE 

73 | Periciazina th | Frascos BLANVER Vea 2500 R$646 | MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 12973088000107 

cora 3A DISTRIBUIDORA DE 
74 | Periciazina4a% | Frascos BLANVER 9000 R$13,93 | MEDICAMENTOS LTDA 

RESERVADA CNPJ: 12973088000107 
EMPRESA 3A DISTRIBUIDORA DE 

75 | Periciazina4% | Frascos BLANVER VER 3000 R$13,93 | MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 12973088000107 

cora 3A DISTRIBUIDORA DE 
76 | Prometazina 25mg | Comprimidos | TEUTO | areavada| 105000 R$0,15 | MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 12973088000107 
Dori 3A DISTRIBUIDORA DE 

77 |  Risperidona Frascos PRATI EXCLUSNO | ag750 R$9,51 | MEDICAMENTOS LTDA 
Imglml MEG/EPP CNPJ: 12973088000107 
Dori 3A DISTRIBUIDORA DE 

78 | Risperdona Frascos PRATI UNO | 11250 R$9,51 | MEDICAMENTOS LTDA 
9 CNPJ: 12973088000107 

Cora DICOREL DISTRIBUIDORA 
79 | Sertralina SOmg | Comprimidos PRATI ResavADA | 191250 R$0,15 | DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 19086670000109 
EMPRESA 3A DISTRIBUIDORA DE 

80 | Sertralina S0mg | Comprimidos | — GEOLAB o es750 R$0,14 | MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 12973088000107 

cora 3A DISTRIBUIDORA DE 
81 | Tioridazina 50mg | Comprimidos | UNIÃO QUÍMICA | q Cova DA | 10000 R$049 | MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 12973088000107 
Valproato de sódio EXCLUSIVO MAIS SAÚDE LTDA CNPJ: s2 o Frascos | HPOLABOR | FEUEND | 22500 R$559 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959 
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34 
Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29 
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br 



Página 6 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3959-ADE5TSHP

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 352/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29762/2025-PMP/PI; 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UNIFORMES E FARDAMENTOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS NA 
GESTÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ (PCF) A FIM DE DOTAR AS EQUIPES DE 
VISITADORES E SUPERVISORES DAS CONDIÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO 
INSTITUCIONAL NO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO PCF, CONFORME 
REPROGRAMAÇÃO DE RECURSOS (TRANSFERÊNCIA FEDERAL), DE ACORDO COM 
A ATA Nº 05/2025, PARECER Nº 07/2025 E RESOLUÇÃO Nº 09/2025, DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) DE PARNAÍBA. 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): RODRIGO CANTO CUNHA LTDA; 
CNPJ: 49.063.840/0001-92; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 11.371,00 (onze mil, e trezentos e setenta e um reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2371; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.23; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2025. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 354/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30425/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS , COM INTUITO DE GARANTIR O 
BEM-ESTAR E A EFICIÊNCIA DOS SERVIDORES, PARA SEREM OFERECIDAS 
DURANTE REUNIÕES E TRABALHOS EXTRAORDINÁRIOS, FORA DO HORÁRIO 
REGULAR DE EXPEDIENTE; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): J FERREIRA MARQUES LTDA; 
CNPJ: 35.391.297/0001-48; 
VIGÊNCIA: 31/10/2025; 
VALOR: R$ 21.186,00 (vinte e um mil, cento e oitenta e seis reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.27; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025. 
 
 
 
 
 
 
 

1

ID: 3959-ADE5TSHP

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 356/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30464/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'AGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA NO ATENDIMENTO DAS SETE UNIDADES DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC); 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): NOBERTO E MENDES LTDA; 
CNPJ: 17.674.958/0001-60; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 4.420,00 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2368; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.14; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 661/999. 
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2025. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 358/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32037/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE, NO ABRIGO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
(AICA), CONFORME O PISO ESTADUAL DE ALTA COMPLEXIDADE (PEAC) I, DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC); 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): A J RODRIGUES FILHO; 
CNPJ: 35.670.742/0001-09; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 64.179,00 (sessenta e quatro mil, cento e setenta e nove reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2369; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 661/999. 
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2025. 
 
 

2

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3959-08VCK3A3

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31  

                        ESTADO DO PIAUÍ 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO N° 146/2025 
 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo referente ao Contrato nº 146/2025 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) 
e UNIRIM- UNIDADE DE DOENÇAS RENAIS DE PARNAÍBA LTDA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): UNIRIM- UNIDADE DE DOENÇAS RENAIS DE PARNAÍBA LTDA; 
CNPJ: 00.386.398/0001-46; 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato Nº 146/2025, pelo período de julho a dezembro de 2025, e o 
valor de R$ 4.761.112,44 (quatro milhões setecentos e sessenta e um mil cento e doze reais e quarenta e quatro 
centavos), que corresponde à 06 (seis) parcelas mensais no valor de R$ 793.518,74 (setecentos e noventa e três 
mil quinhentos e dezoito reais e setenta e quatro centavos), conforme solicitação e justificativa constante no Ofício 
nº 378/2025/SESA-FMS e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de licitação Nº 05/2025, conforme o Art. 74, caput, da Lei n.º 
14.133/2021; 
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 
 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL REF. CONTRATO N.º 341/2025 
 

REFERÊNCIA: Termo de Rescisão Contratual Amigável referente ao Contrato Nº 341/2025; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): JOÃO BATISTA CHAVES DA SILVA;  
CPF: 889.XXX.XXX-04; 
OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL do CONTRATO Nº 341/2025, tendo como objeto a prestação de serviços de 
condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à Secretaria Municipal de Educação, pelo período 
de março a dezembro de 2025, conforme solicitação e justificativa constante Processo Nº 13609/2025 e Parecer 
Jurídico, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Educação e mediante 
AQUIESCÊNCIA do(a) CONTRATADO(A), as partes resolvem amigavelmente rescindir o referido Contrato, em 
conformidade com o artigo 138, inciso II, da Lei 14.133/2021; 
FUNDAMENTO: Artigo 138, inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores; 
DATA DA RESCISÃO: 02/07/2025. 

  
 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL REF. CONTRATO N.º343/2025 
 

REFERÊNCIA: Termo de Rescisão Contratual Amigável referente ao Contrato Nº 343/2025; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): CAMILA LIMA DE ALMEIDA;  
CPF: 375.XXX.XXX-70; 
OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL do CONTRATO Nº 343/2025, tendo como objeto a contratação de assistente 
social para compor a equipe multiprofissional da SEDUC, para atuar junto a rede municipal de ensino em 
atendimento às políticas públicas da Educação Básica do Município de Parnaíba, pelo período de 25 de março a 31 
de dezembro de 2025, conforme solicitação e justificativa constante processo nº 15358/2025, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação e mediante AQUIESCÊNCIA do(a) CONTRATADO(A), as partes resolvem 
amigavelmente rescindir o referido Contrato, em conformidade com o artigo 138, inciso II, da Lei 14.133/2021; 
FUNDAMENTO: Artigo 138, inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores; 
DATA DA RESCISÃO: 02/07/2025. 
 
 

1

ID: 3959-08VCK3A3
 
 
 ESTADO DO PIAUÍ 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 
 
 
 

 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO/ ATO ADMINISTRATIVO 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32218/2025-PMP/PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO: 44.901.555 ANTONIO OLIVEIRA SILVA JUNIOR; 
CNPJ: 44.901.555/0001-80; 
OBJETO: Revitalização e reforma de mobiliários das escolas e creches da rede municipal de ensino, vinculadas 
à Secretaria Municipal de Educação, no exercício de 2025, conforme solicitação e justificativa constante 
Processo Nº 32218/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal 
de Educação, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação Nº 18/2025, Art. 75, II da Lei Nº 14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.17; Fonte de Recurso: 
500/200/000; 
VALOR GLOBAL: R$ 50.250,00 (cinquenta mil duzentos e cinquenta reais); 
PERÍODO: Exercício de 2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 510/2025- PMP/PI 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32218/2025-PMP/PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO: 44.901.555 ANTONIO OLIVEIRA SILVA JUNIOR; 
CNPJ: 44.901.555/0001-80; 
OBJETO: Revitalização e reforma de mobiliários das escolas e creches da rede municipal de ensino, vinculadas 
à Secretaria Municipal de Educação, no exercício de 2025, conforme solicitação e justificativa constante 
Processo Nº 32218/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal 
de Educação, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação Nº 18/2025, Art. 75, II da Lei Nº 14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.17; Fonte de Recurso: 
500/200/000; 
VALOR GLOBAL: R$ 50.250,00 (cinquenta mil duzentos e cinquenta reais); 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025 podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo 
entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

  
     

 
 

 

2

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34
Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 6 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
EXTRATOS DE LICITAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
EXTRATOS DE LICITAÇÃO 

ID: 3959-ADESTSHP 

Ea ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAISA 

PARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 352/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29762/2025-PMPIPI; 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UNIFORMES E FARDAMENTOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS NA 
GESTÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ (PCF) A FIM DE DOTAR AS EQUIPES DE 
VISITADORES E SUPERVISORES DAS CONDIÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO 
INSTITUCIONAL NO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO PCF, CONFORME 
REPROGRAMAÇÃO DE RECURSOS (TRANSFERÊNCIA FEDERAL), DE ACORDO COM 
A ATA Nº 05/2025, PARECER Nº 07/2025 E RESOLUÇÃO Nº 09/2025, DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) DE PARNAÍBA. 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2025; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): RODRIGO CANTO CUNHA LTDA; 
CNPJ: 49.063.840/0001-92; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 11.371,00 (onze mil, e trezentos e setenta e um reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2371; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.23; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2025. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO — CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 354/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30425/2025-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS , COM INTUITO DE GARANTIR O 
BEM-ESTAR E A EFICIÊNCIA DOS SERVIDORES, PARA SEREM OFERECIDAS 
DURANTE REUNIÕES E TRABALHOS EXTRAORDINÁRIOS, FORA DO HORÁRIO 
REGULAR DE EXPEDIENTE; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2024; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): J FERREIRA MARQUES LTDA; 
CNPJ: 35.391.297/0001-48; 
VIGÊNCIA: 31/10/2025; 
VALOR: R$ 21.186,00 (vinte e um mil, cento e oitenta e seis reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.27; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025. 

ID: 3959-ADESTSHP 

o ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRENAlSA 

- CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAIBA é 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 356/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30464/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'AGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA NO ATENDIMENTO DAS SETE UNIDADES DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC); 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): NOBERTO E MENDES LTDA; 
CNPJ: 17.674.958/0001-60; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 4.420,00 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2368; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.14; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 661/999. 
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2025. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO —- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 358/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32037/2025-PMPIPI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE, NO ABRIGO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES 

(AICA), CONFORME O PISO ESTADUAL DE ALTA COMPLEXIDADE (PEAC) |, DA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC); 

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2024; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): A J RODRIGUES FILHO; 

CNPJ: 35.670.742/0001-09; 

VIGÊNCIA: 31/12/2025; 

VALOR: R$ 64.179,00 (sessenta e quatro mil, cento e setenta e nove reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2369; ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 661/999. 

DATA DA ASSINATURA: 08/07/2025. 

ID: 3959-08VCK3A3 

ia j ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 146/2025 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo referente ao Contrato nº 146/2025 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) 
e UNIRIM- UNIDADE DE DOENÇAS RENAIS DE PARNAÍBA LTDA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): UNIRIM- UNIDADE DE DOENÇAS RENAIS DE PARNAÍBA LTDA; 
CNPJ: 00.386.398/0001-46; 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato Nº 146/2025, pelo período de julho a dezembro de 2025, e o 
valor de R$ 4.761.112,44 (quatro milhões setecentos e sessenta e um mil cento e doze reais e quarenta e quatro 
centavos), que corresponde à 06 (seis) parcelas mensais no valor de R$ 793.518,74 (setecentos e noventa e três 
mil quinhentos e dezoito reais e setenta e quatro centavos), conforme solicitação e justificativa constante no Ofício 
nº 378/2025/SESA-FMS e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de licitação Nº 05/2025, conforme o Art. 74, caput, da Lei nº 
14.133/2021; 
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI. 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL REF. CONTRATO N.º 341/2025 

REFERÊNCIA: Termo de Rescisão Contratual Amigável referente ao Contrato Nº 341/2025; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): JOÃO BATISTA CHAVES DA SILVA; 
CPF: 889.XXX.XXX-04; 
OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL do CONTRATO Nº 341/2025, tendo como objeto a prestação de serviços de 
condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à Secretaria Municipal de Educação, pelo período 
de março a dezembro de 2025, conforme solicitação e justificativa constante Processo Nº 13609/2025 e Parecer 
Jurídico, no Município de Parnaíba-Pl, de interesse da Secretaria Municipal de Educação e mediante 
AQUIESCÊNCIA do(a) CONTRATADO(A), as partes resolvem amigavelmente rescindir o referido Contrato, em 
conformidade com o artigo 138, inciso Il, da Lei 14.133/2021; 
FUNDAMENTO: Artigo 138, inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores; 
DATA DA RESCISÃO: 02/07/2025. 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL REF. CONTRATO N.º343/2025 

REFERÊNCIA: Termo de Rescisão Contratual Amigável referente ao Contrato Nº 343/2025; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): CAMILA LIMA DE ALMEIDA; 
CPF: 375.XXX.XXX-70; 
OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL do CONTRATO Nº 343/2025, tendo como objeto a contratação de assistente 
social para compor a equipe multiprofissional da SEDUC, para atuar junto a rede municipal de ensino em 
atendimento às políticas públicas da Educação Básica do Município de Parnaíba, pelo período de 25 de março a 31 
de dezembro de 2025, conforme solicitação e justificativa constante processo nº 15358/2025, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação e mediante AQUIESCÊNCIA do(a) CONTRATADO(A), as partes resolvem 
amigavelmente rescindir o referido Contrato, em conformidade com o artigo 138, inciso II, da Lei 14.133/2021; 
FUNDAMENTO: Artigo 138, inciso Il, da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores; 
DATA DA RESCISÃO: 02/07/2025. 

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Par = PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

ID: 3959-08VCK3A3 

E ESTADO DO PIAUÍ ; 
k PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO! ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32218/2025-PMP/PI 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO: 44.901.555 ANTONIO OLIVEIRA SILVA JUNIOR; 

CNPJ: 44.901.555/0001-80; 
OBJETO: Revitalização e reforma de mobiliários das escolas e creches da rede municipal de ensino, vinculadas 

à Secretaria Municipal de Educação, no exercício de 2025, conforme solicitação e justificativa constante 
Processo Nº 32218/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaíba-P!I, de interesse da Secretaria Municipal 
de Educação, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação Nº 18/2025, Art. 75, Il da Lei Nº 14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.17; Fonte de Recurso: 
500/200/000; 

VALOR GLOBAL: R$ 50.250,00 (cinquenta mil duzentos e cinquenta reais); 
PERÍODO: Exercício de 2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 510/2025- PMP/PI 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32218/2025-PMPIPI 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO: 44.901.555 ANTONIO OLIVEIRA SILVA JUNIOR; 

CNPJ: 44.901.555/0001-80; 
OBJETO: Revitalização e reforma de mobiliários das escolas e creches da rede municipal de ensino, vinculadas 

à Secretaria Municipal de Educação, no exercício de 2025, conforme solicitação e justificativa constante 
Processo Nº 32218/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal 
de Educação, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação Nº 18/2025, Art. 75, Il da Lei Nº 14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.17; Fonte de Recurso: 
500/200/000; 
VALOR GLOBAL: R$ 50.250,00 (cinquenta mil duzentos e cinquenta reais); 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025 podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, mediante acordo 
entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959 
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34 

Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29 

Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 



Página 7 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959

INEDITORIAIS
LICENÇAS AMBIENTAIS

ID: 3959-416CAVG9

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34
Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 7 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959 

INEDITORIAIS 
LICENÇAS AMBIENTAIS 

ID: 3959-416CAVG9 

Sergio Henrique Carvalho Vieira, portador do CPF de nº 041.404.173-90, torna público que requereu à 
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos (SEMAR) de Parnaíba-Pl, a Licença DBIA para aprovação 
do loteamento, situado na rua: Comendador Pedro Alelaf, bairro Dirceu Arcoverde. Foi determinado dois estudos 
ambientais DAT (descritivo técnico ambiental) e o PGRCC (plano de gerenciamento de resíduos da construção 
civil). 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959 
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34 

Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29 
Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 



Página 8 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959

Equipe de Governo

Prefeito
Francisco Emanuel Cunha de Brito

Vice-Prefeito
Darllan de Almeida Vieira Barros

Secretários(as)
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Edrivandro Gomes Barros

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Eliaquim Sousa Nunes

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Francisco Eudes Fontenele Aragão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Oscar Machado da Cunha Filho

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
(SEDESC)

Analia Priscilla Lima da Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino)
Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Zulmira do Espírito Santo Correia

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Danilo de Andrade Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA)
Thiago Judah Sampaio Carneiro

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA)
Deise Aragão Mattei

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA – (Interina)

Penelope Miranda de Brito Castro

OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO
Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Rubens Sousa Ferreira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Iranildo Junio Camapum Brandão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
José Marques de Sousa Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR
(PROCON)

Rafael Costa Lima

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
(CLCA)

Pedro de Aguiar Pires

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL
Felipe da Silva Sousa

DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Natania da Silva Vasconcelos Barros

PROCURADOR DA FAZENDA
Alisson Augusto de Meireles Carvalho

SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO
Cristiane Pereira Cunha Calixto

Superintendências
SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO

Valéria Souza

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO
Márcio Renan Brito Fernandes

SUPERINTENDENTE DE TURISMO
Valdecir Galvão

SUPERINTENDENTE DE CULTURA
Gabriel Araújo Rodrigues

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP)

Jeanne Pereira Cunha

PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA)
Francisco das Chagas Silva de Oliveira

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina)
Deise Aragão Mattei

ÓRGÃO DE IMPRENSA
Software: DOMe

EDITORES E PROGRAMADORES
Fábio Silva de Sousa - Luis Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34
Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br

Página 8 | Segunda-feira, 14 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3959 

gsiltanaaltross, 

(PARNAÍBA) 

Equipe de Governo 

. Prefeito . 

Francisco Emanuel Cunha de Brito 

Vice-Prefeito 

Darllan de Almeida Vieira Barros 

Secretários(as) 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO 

Edrivandro Gomes Barros COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA -— (Interina) 
; Penelope Miranda de Brito Castro 

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO . 
Eliaquim Sousa Nunes OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO 

o Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo 
CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO . . 

Francisco Eudes Fontenele Aragão SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 
. Rubens Sousa Ferreira 

SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA , o 
Oscar Machado da Cunha Filho SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 

º REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA Iranildo Junio Camapum Brandão 

(SEDESC) 
Analia Priscilla Lima da Silva SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

, José Marques de Sousa Júnior 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino) 

Edrivandro Gomes Barros SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO (PROCON), . ha : Rafael Costa Lima 
Zulmira do Espírito Santo Correia 

p - GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO C j (CLCA) 

Danilo de Andrade Rêgo Pedro de Aguiar Pires 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL 
Thiago Judah Sampaio Carneiro Felipe da Silva Sousa 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
ECONÔMICO . Natania da Silva Vasconcelos Barros 

Edrivandro Gomes Barros 
PROCURADOR DA FAZENDA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA) Alisson Augusto de Meireles Carvalho 
Deise Aragão Mattei . 

SECRETARIA IMEDIATA DO PREFEITO 

Cristiane Pereira Cunha Calixto 

Superintendências 
SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO SUPERINTENDENTE DE TURISMO 

Valéria Souza Valdecir Galvão 

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO SUPERINTENDENTE DE CULTURA 

Márcio Renan Brito Fernandes Gabriel Araújo Rodrigues 

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas 
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP) 

Jeanne Pereira Cunha 

PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA) 
Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina) 
Deise Aragão Mattei 

ÓRGÃO DE IMPRENSA 
Software: DOMe 

EDITORES E PROGRAMADORES 
Fábio Silva de Sousa - Luis Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza 

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3959 
Iniciado: 14/07/2025 14:44:34 

Disponibilizado: 14/07/2025 20:25:29 

Acesse nosso site: https:/Avww.parnaiba.pi.gov.br 


		2025-07-14T21:41:17-0300




